ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND      Phổ Khánh, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v xây dựng kế hoạch hoạt động

và báo cáo kết quả thực hiện

nhiệm vụ trong năm 2024

                          Kính gửi:

                                - Các Hội đặc thù ở xã;

                             - Đội công tác xã hội tình nguyện xã;

                                                    - Các Đội Dân phòng xã.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC ngày

22/10/2012 của Bộ Lao động thương bình và xã hội, Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính

về quy định về thành lập, giải thể, tổ chức hoạt động và chế độ, chính sách đối

với đội công tác xã hội tình nguyện xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 30/9/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng ngãi khóa XIII kỳ họp thứ 10 về Quy định mức hỗ trợ

thường xuyên hàng tháng cho chức danh Đội trưởng, đội phó dân phòng và

trang bị phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho đội dân

phòng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 174/UBND-NC ngày 13/01/2021 của Của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc kinh phí hỗ trợ đối với Hội có tính chất đặc thù

cấp huyện, cấp xã.

Để công tác quản lý các các Hội đặc thù; Đội công tác xã hội tình nguyện,

các Đội Dân phòng xã trong năm 2024 hoạt động có hiệu quả, đảm bảo theo quy

định.

UBND xã đề nghị các Hội đặc thù ở xã, Đội công tác xã hội tình nguyện,

các Đội Dân phòng xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Hội đặc thù, Đội công tác xã hội tình nguyện xã, các Đội Dân phòng

xã căn cứ các văn bản quy định, điều lệ, nội quy, quy chế hoạt động của từng

Hội, Đội xây dựng Kế hoạch hoạt động năm 2024, báo cáo cho UBND xã (qua

Công chức Văn phòng - thống kê xã) chậm nhất đến ngày 31/01/2024.

2. Báo cáo kết quả hoạt động định kỳ hàng tháng, quý, năm cho UBND xã,

cụ thể:

- Báo cáo tháng: Trước ngày 05 của tháng sau.

- Báo cáo quý: Trước ngày 05 của tháng cuối quý.

- Báo cáo năm: Trước ngày 05 tháng 12 năm 2024.

3. Giao công chức Văn phòng - Thống kê xã theo dõi, tổng hợp báo cáo

UBND xã để theo dõi, chỉ đạo.

Đề nghị Các Hội đặc thù, Đội công tác xã hội tình nguyện và các Đội Dân

phòng xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Hiển

		2024-01-15T08:08:08+0700

		2024-01-15T14:38:52+0700

		2024-01-15T14:38:53+0700

		2024-01-15T14:38:54+0700